ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ_ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УIРЕЖШНИЕ КУJЬТУРЫ

dосудАрствЕнный музшй-пдмятник
(исААкиш,вскиЙ соБор>

приклз

22 r. J\b "?39

Об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства
Роосийской Федерации в СПб ГБУК (ГМП <<Исаакиевский собор>>

в целях ре€шизации Указа Президента Российской Федерации от

2|.|2.2017 Jфбl8 (об основных направлениях государственной политики по

развитию конкуренции), В соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 18.10.2018 N2258-р (Об утверждении
методических рекомендаций rrо созданию и организации федеральными
органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиrIм антимонопольного законодателъства), приказом

Федералъной антимонополъной службы России от 05.02.20t9 }фl3з/19 (об

утверждении методики расчета ключевых показателей эффективности

функционированиrI в федералъном органе исполнительной власти

антимонопольного комплаенса)) в целях формирования в СПб гБук кГМП
<<Исаакиевский собор>> (далее - УчреЖдение) единого подхода к организации

системы внутреннего контроля за соблюдением соответствия требованиям

антим онопольного законодатель ства Р ос сий ской Ф ед ер ации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.01 .202з Положение об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства Российской
Федерации в спб гБук (ГМП <<Исаакиевский собор>> согласно

приложению Nst к настоящему прик€ву.
2. С 01.01 .202з назначитЬ Харатян о.в. ответственныМ за

организацию и функционирование системы внутреннего
обеспечения соответствия деятельности Учреждения требованиям
антимонопольного законодательства Российской Федерации, а

?)

J.

также за осуществление внутреннего контроля за соблюдением

соответствиrI деятелъности Учреждения требованиям

антимонОполъногО законодателъства РоссийсКой Федер аIJии (далее

- ответственный).
ответственому обеспечить ознакомление работников Учреждения,

обеспечивающих реаJIизацию мер антимоноtIольного комплаенса, с

настоящим приказом.
ответственному обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Учреждения в сети <<интернет),

Контролъ за исполнением прик€Lза оставляю за собой.

IO.B. Мудров

4.

5.

Щиректор